R E Q U E R I M E N T O Nº. 691

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este vereador foi procurado por moradores do Jardim Itamarati, um dos bairros mais novos e que mais cresceu em Botucatu nos últimos dias, alegando que as condições da malha asfáltica do local e dos entornos está muito prejudicada e sem manutenção há bastante tempo;

Considerando que a supracitada situação causa danos aos veículos que por ali trafegam e pode ocasionar acidentes, pois, em virtude dos buracos, os veículos são obrigados a frear bruscamente e a realizar caminhos não lineares,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico ou a operação “tapa buracos” por toda a extensão do Bairro Jardim Itamarati e suas adjacências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/lpm